
zásada rovného zacházení s osobami bez ohledu na jejich rasu
nebo etnický původ, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají
z této směrnice.

2) Spolkové republice Německo se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 239, 25.9.2004.

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(šestého senátu)

ze dne 28. dubna 2005

ve věci C-375/04: Komise Evropských společenství proti
Lucemburskému velkovévodství (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2002/58/ES —
Elektronické komunikace — Zpracování osobních údajů —
Ochrana soukromí — Ochrana fyzických osob — Neprove-

dení ve stanovené lhůtě)

(2005/C 143/19)

(Jednací jazyk: francouzština)

Ve věci C-375/04, jejímž předmětem je žaloba pro nesplnění
povinnosti na základě článku 226 ES, podaná dne 1. září 2004,
Komise Evropských společenství (zmocněnec: M. Shotter)
proti Lucemburskému velkovévodství (zmocněnec:
S. Schreiner), Soudní dvůr (šestý senát), ve složení A. Borg
Barthet, předseda senátu, U. Lõhmus (zpravodaj) a A. Ó
Caoimh, soudci, generální advokátka: C. Stix-Hackl, vedoucí
soudní kanceláře: R. Grass, vydal dne 28. dubna 2005
rozsudek, jehož výrok je následující:

1) Lucemburské velkovévodství tím, že nepřijalo ve stanovené lhůtě
právní a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí
Evropského parlamentu a Rady 2002/58/ES ze dne 12. července
2002 o zpracování osobních údajů a ochraně soukromí v odvětví
elektronických komunikací (směrnice o soukromí a elektronických
komunikacích), nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z této
směrnice.

2) Lucemburskému velkovévodství se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 262, 23.10.2004.

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(šestého senátu)

ze dne 28. dubna 2005

ve věci C-376/04: Komise Evropských společenství proti
Belgickému království (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2002/58/ES —
Elektronické komunikace — Zpracování osobních údajů —
Ochrana soukromí — Ochrana fyzických osob — Neprove-

dení ve stanovené lhůtě)

(2005/C 143/20)

(Jednací jazyk: francouzština)

Ve věci C-376/04, jejímž předmětem je žaloba pro nesplnění
povinnosti na základě článku 226 ES, podaná dne 2. září 2004,
Komise Evropských společenství (zmocněnec: M. Shotter)
proti Belgickému království (zmocněnkyně: E. Dominkovits),
Soudní dvůr (šestý senát), ve složení A. Borg Barthet, předseda
senátu, U. Lõhmus (zpravodaj) a A. Ó Caoimh, soudci, gene-
rální advokátka: C. Stix-Hackl, vedoucí soudní kanceláře: R.
Grass, vydal dne 28. dubna 2005 rozsudek, jehož výrok je
následující:

1) Belgické království tím, že nepřijalo ve stanovené lhůtě všechny
právní a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí
Evropského parlamentu a Rady 2002/58/ES ze dne 12. července
2002 o zpracování osobních údajů a ochraně soukromí v odvětví
elektronických komunikací (směrnice o soukromí a elektronických
komunikacích), nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z této
směrnice.

2) Belgickému království se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 262, 23.10.2004.

11.6.2005C 143/14 Úřední věstník Evropské unieCS


